

**CONCELLO
DE VIGO****XERENCIA URBANISMO DE
VIGO**

Estado de ejecución resumido

Periodo: 2024

Fecha de listado igual a: 31/12/2024

Cápítulos de Ingreso	Previsión Inicial	Modificación	Previsión Definitiva	Derechos Liquidados	Recaudación Líquida	Pendiente de Cobrar	Estado de Ejecución
Multas cerrados	1.964.017,84	0,00	1.964.017,84	1.964.017,84	324.030,58	1.639.987,26	0,00
OPERACIONES CORRIENTES							
Tasas, precios públicos y otros ingresos.	1.665.380,85	0,00	1.665.380,85	2.037.759,30	2.027.455,51	10.303,79	-372.378,45
Transferencia corrientes.	6.210.563,00	115.000,00	6.325.563,00	6.119.863,00	6.119.863,00	0,00	205.700,00
Ingresos patrimoniales.	405.000,00	55.000,00	460.000,00	369.175,45	369.175,45	0,00	90.824,55
Total OPERACIONES CORRIENTES	8.280.943,85	170.000,00	8.450.943,85	8.526.797,75	8.516.493,96	10.303,79	-75.853,90
OPERACIONES DE CAPITAL							
Enajenación de inversiones reales.	0,00	1.414.438,02	1.414.438,02	1.414.438,02	1.414.438,02	0,00	0,00
Transferencias de capital.	962.265,42	0,00	962.265,42	-400.646,88	-400.646,88	0,00	1.362.912,30
Total OPERACIONES DE CAPITAL	962.265,42	1.414.438,02	2.376.703,44	1.013.791,14	1.013.791,14	0,00	1.362.912,30
OPERACIONES FINANCIERAS							
Activos financieros.	2.167.087,79	8.477.301,09	10.644.388,88	15.000,00	2.000,00	13.000,00	10.629.388,88
Total OPERACIONES FINANCIERAS	2.167.087,79	8.477.301,09	10.644.388,88	15.000,00	2.000,00	13.000,00	10.629.388,88
Total INGRESOS	11.410.297,06	10.061.739,11	21.472.036,17	9.555.588,89	9.532.285,10	23.303,79	11.916.447,28
Cápítulos de Gasto	Crédito inicial	Modificación	Crédito definitivo	Obligaciones reconocidas	Pagos líquidos	Pendientes de pagar	Estado de Ejecución
Multas cerrados	339.113,17	0,00	339.113,17	339.113,17	247.252,13	91.861,04	0,00
OPERACIONES CORRIENTES							
GASTOS DE PERSOAL.	6.420.783,49	0,00	6.420.783,49	5.773.753,41	5.773.753,41	0,00	647.030,08
GASTOS CORRIENTES EN BENS E SERVIZOS.	1.689.960,13	189.782,14	1.879.742,27	1.233.054,07	1.202.835,72	30.218,35	646.688,20
Total OPERACIONES CORRIENTES	8.110.743,62	189.782,14	8.300.525,76	7.006.807,48	6.976.589,13	30.218,35	1.293.718,28
OPERACIONES DE CAPITAL							
INVERSIONS REAIS.	1.379.356,87	4.579.208,31	5.958.565,18	687.720,23	682.650,17	5.070,06	5.270.844,95
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	1.888.196,57	5.292.748,66	7.180.945,23	475.347,00	475.347,00	0,00	6.705.598,23
Total OPERACIONES DE CAPITAL	3.267.553,44	9.871.956,97	13.139.510,41	1.163.067,23	1.157.997,17	5.070,06	11.976.443,18
OPERACIONES FINANCIERAS							
ACTIVOS FINANCIEROS.	32.000,00	0,00	32.000,00	15.000,00	15.000,00	0,00	17.000,00
Total OPERACIONES FINANCIERAS	32.000,00	0,00	32.000,00	15.000,00	15.000,00	0,00	17.000,00
Total GASTOS	11.410.297,06	10.061.739,11	21.472.036,17	8.184.874,71	8.149.586,30	35.288,41	13.287.161,46
Situación económica - Ejercicio CORRIENTE	Superavit inicial	Modificación	Superavit definitivo	Superavit Final	Movimientos de Fondos	Deudores / Acreedores	Estado de Ejecución
Total Ingresos	11.410.297,06	10.061.739,11	21.472.036,17	9.555.588,89	9.532.285,10	23.303,79	-8.207.030,94
Total Gastos	11.410.297,06	10.061.739,11	21.472.036,17	8.184.874,71	8.149.586,30	35.288,41	13.287.161,46
Diferencia Corriente	0,00	0,00	0,00	1.370.714,18	1.382.698,80	-11.984,62	-1.370.714,18
Situación económica - Ejercicios CORRIENTE y CERRADOS	Superavit inicial	Modificación	Superavit definitivo	Superavit Final	Movimientos de Fondos	Deudores / Acreedores	Estado de Ejecución
Total Ingresos	13.374.314,90	10.061.739,11	23.436.054,01	11.519.606,73	9.856.315,68	1.663.291,05	-8.207.030,94
Total Gastos	11.749.410,23	10.061.739,11	21.811.149,34	8.523.987,88	8.396.838,43	127.149,45	13.287.161,46
Diferencia Corriente y Cerrados	1.624.904,67	0,00	1.624.904,67	2.995.618,85	1.459.477,25	1.536.141,60	-1.370.714,18